
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 4/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 36/2017 
 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 24/2017 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Ιανουαρίου 2017 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 227/ 20-1-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010, λόγω της επείγουσας αναγκαιότητας μεταφοράς άλατος που 
προκύπτει από έλλειψη στους αποχιονιστικούς σταθμούς εξαιτίας των επί μακράς διάρκειας 
καιρικών φαινομένων χιονοπτώσεων και της κήρυξης του Νομού σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης 
 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3)Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Χουσέ 
Μουσταφά Ισμαήλ αναπληρωματικό μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 
μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο  εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα  εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τo θέμα  ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 36 : Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η-359 /20-1-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη :  

1. Την υπ’ αριθμ. 24/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ περί απευθείας ανάθεσης 
για την   «ΜΕΤΑΦΟΡΑ 1.500,00 ΤΟΝΩΝ ΠΛΥΜΕΝΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΈΒΡΟΥ ΛΟΓΩ ΚΗΡΥΞΗΣ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΣΕ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΑΝΑΓΚΗΣ» προϋπολογισμού 35.775,69€ με ΦΠΑ. 

2. Το γεγονός ότι λόγω του σφοδρού σε διάρκεια και ένταση καιρικού φαινομένου και της 
κατεπείγουσας αναγκαιότητας μεταφοράς του άλατος,  λόγω εξάντλησης των αποθεμάτων,  που 
δημιουργήθηκε, η υπηρεσία δεν διευθέτησε τη δυνατότητα χρησιμοποίησης φορτηγών δημοσίας 
χρήσης.  

3. Τα υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ. 74,75,76/20-01-2017  έγγραφα από το γραφείο του κ. 
Αντιπεριφερειάρχη, προς τις εταιρείες ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΑΤΕ, ΒΟΤΣΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  και ΒΟΤΣΟΣ-
ΟΥΣΤΑΜΠΑΣΙΔΗΣ αντίστοιχα, οι οποίες διαθέτουν τα κατάλληλα φορτηγά αυτοκίνητα, σύμφωνα 
με τα οποία οι προαναφερθέντες καλούνται να επικυρώσουν την πρόθεσή τους για τη μεταφορά με 
έκπτωση 20% επί των τιμών του προϋπολογισμού της μεταφοράς, όπερ και εγένετο.  

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Α. Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ.  24/2017  Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής για την απευθείας 
ανάθεση  για την «ΜΕΤΑΦΟΡΑ 1.500,00 ΤΟΝΩΝ ΠΛΥΜΕΝΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΈΒΡΟΥ ΛΟΓΩ ΚΗΡΥΞΗΣ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΣΕ 

ΑΔΑ: ΨΜΟΓ7ΛΒ-ΩΒΑ



ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΑΝΑΓΚΗΣ προϋπολογισμού 35.775,69€ με ΦΠΑ ως προς το σκέλος των 
αναδόχων ως ακολούθως : 
 
1.  Αναθέτουσα αρχή: Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 

 Περιγραφή του αντικειμένου της σύμβασης: μεταφορά 450 τόνων μη εμπορεύσιμου αλατιού λευκού 
(πλυμένου) οδικών δικτύων (χύμα) από τον χώρο παραγωγής ΑΛΥΚΩΝ ΘΡΑΚΗΣ στους αποχιονιστικούς 
σταθμούς ως ακολούθως: 

   Τόπος 
προορισμού 

Βάρος (ton) Απόσταση (km) 

      ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 400 80 
ΜΕΓ. ΔΕΡΕΙΟ 50 195,5 

 
 
 Προϋπολογισμός 6.531,36€ 

 Αξία σύμβασης: 5.249,09 € με Φ.Π.Α. 

 Στοιχεία Οικονομικού Φορέα: ΒΟΤΣΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ. 

 Στοιχεία επικοινωνίας Οικονομικού Φορέα: Βασ. Παύλου 21 Φέρρες, τηλ 2555022248.  

 

2.  Αναθέτουσα αρχή: Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 

 Περιγραφή του αντικειμένου της σύμβασης: μεταφορά 600 τόνων μη εμπορεύσιμου αλατιού λευκού 
(πλυμένου) οδικών δικτύων (χύμα) από τον χώρο παραγωγής ΑΛΥΚΩΝ ΘΡΑΚΗΣ στους αποχιονιστικούς 
σταθμούς ως ακολούθως: 

Τόπος προορισμού Βάρος (ton) Απόσταση (km) 
ΚΥΠΡΙΝΟΣ 150 145 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 150 193,5 
ΟΡΜΕΝΕΙΟ 150 263 

ΣΟΦΙΚΟ 150 125 
 
 Προϋπολογισμός  20.296,94€ 

 Αξία σύμβασης: 16.237,55 € με Φ.Π.Α. 

 Στοιχεία Οικονομικού Φορέα: ΔΗΜΗΤΙΑΔΗΣ ΑΤΕ 

 Στοιχεία επικοινωνίας Οικονομικού Φορέα: Ελιά Ορεστιάδας, τηλ 2556051354  φαξ 2556051446 
 
 
3.   Αναθέτουσα αρχή: Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 

 Περιγραφή του αντικειμένου της σύμβασης: μεταφορά 450 τόνων μη εμπορεύσιμου αλατιού λευκού 
(πλυμένου) οδικών δικτύων (χύμα) από τον χώρο παραγωγής ΑΛΥΚΩΝ ΘΡΑΚΗΣ στους αποχιονιστικούς 
σταθμούς ως ακολούθως: 

Τόπος προορισμού Βάρος (ton) Απόσταση (km) 
ΑΝΘΕΙΑ 100 91 

ΑΡΔΑΝΕΙΟ 150 114 
ΔΑΔΙΑ 150 145 

ΜΙΚ. ΔΕΡΕΙΟ 50 176,5 
 
 Προϋπολογισμός 8.917,39€ 

 Αξία σύμβασης: 7.133,91  € με Φ.Π.Α. 

 Στοιχεία Οικονομικού Φορέα: ΒΟΤΣΟΣ-ΟΥΣΤΑΜΠΑΣΙΔΗΣ 

 Στοιχεία επικοινωνίας Οικονομικού Φορέα: Β. Παύλου 32 Φέρρες, ΤΗΛ 2555022248. 

ΑΔΑ: ΨΜΟΓ7ΛΒ-ΩΒΑ



 
 
Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 24/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.  
  
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει : Α. Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ.  24/2017  Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής για την 
απευθείας ανάθεση  για την «ΜΕΤΑΦΟΡΑ 1.500,00 ΤΟΝΩΝ ΠΛΥΜΕΝΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΈΒΡΟΥ ΛΟΓΩ ΚΗΡΥΞΗΣ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΣΕ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΑΝΑΓΚΗΣ προϋπολογισμού 35.775,69€ με ΦΠΑ ως προς το σκέλος των 
αναδόχων ως ακολούθως : 
 
1.  Αναθέτουσα αρχή: Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 

 Περιγραφή του αντικειμένου της σύμβασης: μεταφορά 450 τόνων μη εμπορεύσιμου αλατιού λευκού 
(πλυμένου) οδικών δικτύων (χύμα) από τον χώρο παραγωγής ΑΛΥΚΩΝ ΘΡΑΚΗΣ στους αποχιονιστικούς 
σταθμούς ως ακολούθως: 

   Τόπος 
προορισμού 

Βάρος (ton) Απόσταση (km) 

      ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 400 80 
ΜΕΓ. ΔΕΡΕΙΟ 50 195,5 

 
 Προϋπολογισμός 6.531,36€ 

 Αξία σύμβασης: 5.249,09 € με Φ.Π.Α. 

 Στοιχεία Οικονομικού Φορέα: ΒΟΤΣΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ. 

 Στοιχεία επικοινωνίας Οικονομικού Φορέα: Βασ. Παύλου 21 Φέρρες, τηλ 2555022248.  

 

2.  Αναθέτουσα αρχή: Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 

 Περιγραφή του αντικειμένου της σύμβασης: μεταφορά 600 τόνων μη εμπορεύσιμου αλατιού λευκού 
(πλυμένου) οδικών δικτύων (χύμα) από τον χώρο παραγωγής ΑΛΥΚΩΝ ΘΡΑΚΗΣ στους αποχιονιστικούς 
σταθμούς ως ακολούθως: 

Τόπος προορισμού Βάρος (ton) Απόσταση (km) 
ΚΥΠΡΙΝΟΣ 150 145 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 150 193,5 
ΟΡΜΕΝΕΙΟ 150 263 

ΣΟΦΙΚΟ 150 125 
 
 Προϋπολογισμός  20.296,94€ 

 Αξία σύμβασης: 16.237,55 € με Φ.Π.Α. 

 Στοιχεία Οικονομικού Φορέα: ΔΗΜΗΤΙΑΔΗΣ ΑΤΕ 

 Στοιχεία επικοινωνίας Οικονομικού Φορέα: Ελιά Ορεστίαδας, τηλ 2556051354  φαξ 2556051446 
 
 
3.   Αναθέτουσα αρχή: Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 

 Περιγραφή του αντικειμένου της σύμβασης: μεταφορά 450 τόνων μη εμπορεύσιμου αλατιού λευκού 
(πλυμένου) οδικών δικτύων (χύμα) από τον χώρο παραγωγής ΑΛΥΚΩΝ ΘΡΑΚΗΣ στους αποχιονιστικούς 
σταθμούς ως ακολούθως: 

ΑΔΑ: ΨΜΟΓ7ΛΒ-ΩΒΑ



Τόπος προορισμού Βάρος (ton) Απόσταση (km) 
ΑΝΘΕΙΑ 100 91 

ΑΡΔΑΝΕΙΟ 150 114 
ΔΑΔΙΑ 150 145 

ΜΙΚ. ΔΕΡΕΙΟ 50 176,5 
 
 Προϋπολογισμός 8.917,39€ 

 Αξία σύμβασης: 7.133,91  € με Φ.Π.Α. 

 Στοιχεία Οικονομικού Φορέα: ΒΟΤΣΟΣ-ΟΥΣΤΑΜΠΑΣΙΔΗΣ 

 Στοιχεία επικοινωνίας Οικονομικού Φορέα: Β. Παύλου 32 Φέρρες, ΤΗΛ 2555022248. 
 
Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 24/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.  
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 36/2017 
 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
      ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

                      ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 
                      ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                      ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
 ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
 ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 

 

ΑΔΑ: ΨΜΟΓ7ΛΒ-ΩΒΑ


		2017-01-23T14:40:05+0200
	Athens




